

PSYCHIATRISCH-PSYCHOTHERAPEUTISCHE & NEUROLOGISCHE PRAXIS AM STAUFFACHER



Dr. med. Kasimir Johann Marx

Facharzt für Neurologie FMH, Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie FMH, Zertifizierter Medizinischer Gutachter SIM, Vertrauensarzt SGV

Angebot

Ich biete Behandlungen und Abklärungen in den Bereichen Psychiatrie und Neurologie an und erstelle psychiatrische und neurologische Gutachten. Aufgrund meiner ausgewiesenen langjährigen Erfahrung im Gutachterwesen erstelle ich professionelle medizinische Gutachten für Gerichte, Versicherungen, Rechtsanwälte und Patienten unter Beachtung der aktuellen Qualitätsstandards. Zudem biete ich tiefenpsychologisch orientierte Psychotherapie an und arbeite mit zwei delegierten Psychotherapeuten zusammen.

Psychiatrische Abklärungen und Behandlungen

Abklärung und Behandlung von Krankheitsbildern aus dem gesamten Spektrum, u. a. von Depressionen, Schizophrenien, Psychosen, verschiedenen Demenzformen, Alzheimer, Burn-out, Erschöpfungskrisen, organisch bedingten psychischen Störungen, Ängsten und Panikattacken, Essstörungen, psychosomatische Störungen, Somatisierungsstörungen, Schlafstörungen, chronischen Schmerzerkrankungen, wahnhaften Störungen und Persönlichkeitsstörungen.

Neurologische Abklärungen und Behandlungen

Abklärung und Behandlung u. a. von Kopfschmerzen und Migräne, Schwindel, Epilepsie, Parkinsonerkrankung, Alzheimererkrankung und anderen Demenzformen, Multiple Sklerose und anderen Entzündungen des Nervensystems, chronischen Schmerzerkrankungen, psychosomatischen Krankheitsbildern und Bandscheibenvorfällen mit neurologischen Ausfällen (z.B. Sensibilitätsstörungen, Lähmungen).

Medizinische Gutachten

Erstellung sowohl mono- als auch bidisziplinärer (psychiatrischer und/oder neurologischer) Gutachten aus folgenden Bereichen:

- Sozialrecht: z.B. zu medizinischen Fragestellungen der gesetzlichen Krankenversicherung, der gesetzlichen Rentenversicherung, der Schwerbehinderung oder der gesetzlichen Unfallversicherung.
- Zivilrecht: z.B. zu medizinischen Fragestellungen der privaten Unfallversicherung, der privaten Krankenversicherung oder der privaten Berufsunfähigkeitsversicherung.
- Verwaltungsrecht: z.B. zu medizinischen Fragestellungen der Dienstfähigkeit im Beamtenrecht.
- Privatgutachten.

Therapiesprachen: Deutsch, Polnisch

Korrespondenzsprachen: Deutsch, Italienisch, Englisch

Kontakt: Gerne stehen wir Ihnen für weitere Auskünfte oder eine Terminvereinbarung zur Verfügung. Eine Anmeldung ist jederzeit telefonisch oder per E-Mail möglich.

Tel.: 043 243 83 93, praxis.drkma@hin.ch (siehe auch [Kontakt](#))

Berufliche Tätigkeiten

Seit 2014	Selbstständige Tätigkeit als Facharzt für Neurologie, Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie mit delegierter Psychotherapie in Zürich
Seit 2013	Kooperationspartner und Konsiliararzt für Neurologie, Psychiatrie und Psychotherapie im Gesundheitszentrum <u>Santémed in Zürich Wiedikon</u> Zertifizierter Medizinischer <u>Gutachter SIM</u> und Co-Chefarzt im Medizinischen Zentrum <u>Römerhof</u> (MZR) in Zürich
2010 - 2013	Regionaler Ärztlicher Dienst Nordostschweiz, Facharztstätigkeit bei der IV-Stelle / SVA Zürich
2008 - 2009	St. Lukas Krankenhaus in Solingen, Neurologie
2005 - 2008	St. Augustinus-Kliniken in Neuss, Fachkrankenhaus für Psychiatrie und Neurologie
2004 - 2005	Evangelisches Krankenhaus in Wesel, Neurologische Abteilung
2003 - 2004	Akademisches Lehrkrankenhaus der Universität Essen, Klinikum Duisburg GmbH, Klinik für Neurologie
2001 - 2002	St. Marien-Krankenhaus Ratingen, Internistische Abteilung
2001	Akademisches Lehrkrankenhaus der Ruhr-Universität Bochum – EVK Herne, Neurologische Abteilung
1999 - 2001	St. Alexius-Krankenhaus, Fachkrankenhaus für Psychiatrie und Neurologie, Neuss
1999	Klinikum Krefeld GmbH, Urologische Klinik
1998	Klinikum Wuppertal GmbH, Klinik für Herz- und Thoraxchirurgie

Ausbildung

2012	Vertrauensarzt SGV
2012	Zertifizierter Medizinischer <u>Gutachter SIM</u>
2009	Facharzt für Neurologie und Facharzt für Nervenheilkunde
2009	Zusatzbezeichnung Notfallmedizin
2008	Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie
1998	Ärztliche Prüfung in Wuppertal
1990 - 1998	Studium der Humanmedizin an der Heinrich-Heine-Universität, Düsseldorf

Mitgliedschaften

- Verbindung der Schweizer Ärztinnen und Ärzte, FMH
- Ärztesgesellschaft des Kantons Zürich, AGZ
- Züricher Gesellschaft für Psychiatrie und Psychotherapie, ZGPP
- Schweizerische Gesellschaft der Vertrauens- und Versicherungsärzte, SGV
- Schweizerische Gesellschaft für Psychiatrie und Psychotherapie, SGPP
- Deutsche Gesellschaft für Psychiatrie und Psychotherapie, Psychosomatik und Nervenheilkunde, DGPPN
- European Neurological Society, ENS